1 / 2

2019年９月 20日

各      位

会 社 名  カゴメ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 寺田 直行

コード番号 2811 東証・名証第１部

問合せ先  財務経理部長 佐伯 健

 TEL． 03 － 5623 － 8503

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2019年９月 20日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

長期ビジョン「トマトの会社から野菜の会社に」の実現にむけて、中期経営計画の推進を加速する為に、

経営体制の強化を図るものです。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任） 氏名 ： 山口 聡 （やまぐち さとし）

新・役職名 ： 代表取締役社長 兼 野菜事業本部長

（退任） 氏名 ： 寺田 直行 （てらだ なおゆき）

旧・役職名 ： 代表取締役 社長

※ 退任する寺田 直行は、新たに代表権を有さない取締役会長に就任いたします。

３．就任予定日

2020年１月１日

 2 / 2

４．新任代表取締役の略歴

名前 山口 聡 （やまぐち さとし）

生年月日 1960年 12月 29日生

出身地 静岡県

最終学歴 1983年 東北大学農学部食糧化学科 卒業

略歴

1983年 ４月 当社 入社

2003年 ４月 当社 業務用ビジネス・ユニット部長

2010年 ４月 当社 執行役員 業務用事業本部長

2015年 10月 当社 執行役員 イノベーション本部長

2018年 10月
当社 執行役員 野菜事業本部長 兼

ベジタブル・ソリューション部長

2019年 ３月
当社 取締役常務執行役員 野菜事業本部長 兼

ベジタブル・ソリューション部長（現任）

所有する

当社株式の数
3,800株

以上